
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXI i rn . l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

Tei.Dir. 0942/721723-721721 fax.0942-721015-

DIREZIONE AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GEN.N0 148 DEL 22.09.2015 REGISTRO INT. N° 56 DEL 22.09.2015

OGGETTO: "Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro - Recavallo e dintorni per la

tutela e la riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e

paesaggistico e degli elementi tradizionali di paesaggi agrari"

-Incarico collaudatore statico.

Il direttore Area Tecnica

Visto il progetto relativo ai lavori di "Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro - Recavallo
e dintorni per la tutela e la riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto
naturalistico e paesaggistico e degli elementi tradizionali di paesaggi agrari"
Considerato che l'intervento di cui in oggetto prevede la realizzazione di una struttura in e.a. e che
pertanto necessita la nomina di un collaudatore statico;
Visto il contratti di appalto rep. n. 534/2015 debitamente registrato a Messina il 07.07.2015 al
n.4186.
Dare atto che la ditta appaltatrice è l'impresa edile"Gianluca Longo", con sede in Mongiuffi Melia
Via Umberto I n.52 (ME),
Considerato che per quanto concerne la copertura finanziaria dell'importo necessario, pari a €
572,10, si farà fronte con i fondi previsti nel progetto di cui all'art.92 del D.L. n. 163/2006, di cui al
all'atto di concessione n.2/323b del 11.03.2013 del GAL Peloritani, fondi P.S.R. armi 2007-2013
per l'importo complessivo di € 267.822,06;
Considerato doversi procedere al conferimento dell'incarico di collaudatore statico a libero
professionista;
Vista la disponibilità espressa dall'Arch. Carmelo Campailla, responsabile dell'Area Tecnica del
Comune di Letojanni;
Visto il disciplinare d'incarico, redatto in conformità alle vigenti disposizioni di legge, nella quale
si evidenzia che l'importo quale onorario si quantifica in € 572,10 comprensivo di ritenute;
-Visto il provvedimento sindacale n.12 del 24-08-2014 con il quale sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art.51 comma 3 legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Visti i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge n.136/2010;
Vista la L.R. n. 16/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;



DETERMINA

l)Di approvare l'allegato disciplinare di conferimento incarico di collaudatore statico dell'Ardi.
Carmelo Campatila, responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Letojanni, relativo ai lavori di
"Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro - Recavallo e dintorni per la tutela e la
riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e paesaggistico e
degli elementi tradizionali di paesaggi agrari"
2)Dare atto che la somma complessiva di a € 572,10, si farà fronte con i fondi previsti nel progetto
di cui aU'art.92 del D.L. n. 163/2006;
3)Liquidare le competenze spettanti al professionista con successiva determina, ed a
completamento della prestazione;

4)Pubblicare la presente Determina all'Albo Pretorio Comunale ai sensi di legge.
5)Notifìcare la presente al professionista interessato e agli uffici competenti per l'inserimento nel
registro delle determina.
Lì 22.09.2015

IL Direttore Area Tecnica



OGGETTO: "Interventi di ripristino del sentiero Forza d'Agro - Recavallo e dintorni per la

tutela e la riqualificazione del patrimonio rurale di siti ad alto contenuto naturalistico e

paesaggistico e degli elementi tradizionali di paesaggi agrari"

-Incarico collaudatore statico.

PARERE DEL RESPONSABILE DELL 'AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 53 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n° 48,

così come sostituito dall'ari 12 della L.R: 23/12/2000 n° 30 in ordine alla regolarità contabile si

esprime parere favorevole attestando la copertura finanziaria di € 572,10 di cui sull'intervento di

cui all'atto di concessione n.2/323b del 11.03.2013 del GAL Peloritani, fondi P.S.R. anni 2007-

2013 per l'importo complessivo di € 267.822,06

Forza d'Agro lì 22.09.2015

il direttore dell 'Àrea Kmamziarìa


